Per alias vero Italie partes, veris montes, in iu[m] ea antiquior obligacionis formula, quæ quartigia dicti, processum exequitativum, aliisque privilegia continet.

Neque alias, pro ditionum, seu dominiorum variis legibus, vel stylis, aut contractuum conventionibus, de sunt iudicia exequitativa, ut praefertum in dicto Regno, ac altero Sicilia ultra Farum, sunt obligationes penes dicta iudicij, ac bancorum, seu tabularum apocis, seu partis, cum similibus, quæ certam, & determinatam regulam non recipiunt, cum si singulorum locorum legibus, vel stylis totum pendent.

Generaliter autem, ac ubique, ex iuri communis dispositione, vel intentione, summarii, atque exequitativus processus conceditur, contra eum, qui coram Judge in forma iudicaria debitum agnoscat, ac fateatur; Necontra depositarium, seu fisci debitorem, illumque Civilium, etiam, seu publici aratii ex annonaria, vel alia publica causa debitorem; Ac generaliter in omnibus iis, quæ de sui natura celeritatem desiderant, atque applicationis, vel alterius tela iudicariae dilationes, abique irreparabili prejudicio non admittunt, ut praefertum in praesentibus, vel futuri alimenti subfidiariis, atque Judicis officio debitis eis, qui aliquid præfuisse non sit, ex regula quod venter dilationem non patitur, præxsis docet, non autem in præteritis, vel his, quæ etiæ subfidiis causam actionis iure, personæ alias præfusa debita sint, cum similibus, in quibus eadem urgentia, seu promptæ provisionis ratio intrer.

Ex generali pariter, sed communis usu, vel introductio ne, pro communis commercii ratione, ac publica utilitate, cambii litteris, ac mercatorum, & camporum creditis, & apocis, quinimodo, & parvis pagellis, quæ vulgo pagellis nuncupantur, five in nudinaturum, ac mercatorum negotiis, & contractibus, ac etiam inter quocumque privatos, & pro habitacionis domorum pensionibus, idem processus summarii, & exequitativus generaliter introductus est, ut etiam Romana Curia pro solutione Ecclesiasticarum pensionum introduxit, ut in sua peculiares pensiones, quæ quod videtur.

Pofita vero hujusmodi processus competency, questiones cadunt (quibus in foro nulla frequentiores), super exceptionibus, quæ per debitores deduci solent, an, & quando ita incontinenti probatae dicantur, ut in hujusmo-